
 

 

 
 
 

1 

 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO" 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290445 - C.F. 901 21 930 730  

www.icdeleddabosco.edu.it – e mail:  TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it 

  
Ginosa, (3749 del 10/07/2024) 

 

Avviso/Decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28338    

Titolo progetto: Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le Competenze STEM e 

multilinguistiche   

CUP: C34D23001750006     

Al Sito web dell’Istituto 

sez. Albo on line 

sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE, RELATIVO AL PROGETTO 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28338 “Orizzonti Interconnessi: potenziare le menti attraverso le 

Competenze STEM e multilinguistiche”, IDENTIFICATO DA CODICE CUP C34D23001750006 

http://www.icdeleddabosco.edu.it/
mailto:TAIC82500R@istruzione.it
mailto:TAIC82500R@pec.istruzione.it


 

 

 
 
 

2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3408 del 13/06/2024 volto al conferimento di n°6 incarichi 

individuali di esperti interni/esterni, per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” 

– Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU, per una durata pari a 12 mesi, la realizzazione delle azioni è prevista 

indicativamente nell’a. s. 2024/2025;  

PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini fissati dall’Avviso;  

VISTO il Verbale n°1/ M4C1I3.1-2023-1143-P-28338 prot. n. 3748 del 10/07/2024 Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola della graduatoria provvisoria per la 

selezione di personale esperto interno/esterno relativa all’Avviso prot. n.3408 del 13/06/2024: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Isabella Lattarulo  72  

Francesco Montemurro  31  

Sergio Ribecco 

Precede per età 
26 

Damiana Mele 26 

Pierluigi Candia 

Candidato esterno 
276 

I candidati Pietro Guzzi e Alberto Tarantini non sono stati graduati in quanto risultano privi dell’idoneo titolo 

di studio d’accesso. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. Decorso tale termine, la graduatoria si intenderà definitiva. 

 
 

                Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Vita Maria Surico 

                                                                                          (documento firmato digitalmente)  

 

 


		2024-07-10T13:12:01+0200
	SRCVMR58T46E469C




